UBND HUYỆN ĐẦM DƠI

TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 07/KH-THTĐ           Thanh Tùng, ngày 14 tháng 02 năm 2025

                           KẾ HOẠCH

Kiểm tra nền nếp học tập, vệ sinh trường lớp học kỳ II

Năm học 2024 – 2025

 Căn cứ Kế hoạch số 79/KH-THTĐ ngày 02/10/2024 của Hiệu trưởng Trường

Tiểu học Tân Điền về việc ban hành Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-

2025;

Căn cứ tình hình thực tế, trường Tiểu học Tân Điền xây dựng Kế hoạch tổ

chức hoạt động kiểm tra nền nếp học tập, vệ sinh trường lớp kỳ II năm học 2024 –

2025 với nội dung cụ thể như sau:

 I. Mục đích yêu cầu

 - Tiếp tục cũng cố và nâng cao chất lượng dạy và học trong nhà trường. Giúp

Ban giám hiệu kiểm tra, đánh giá  công tác chủ nhiệm của giáo viên trong nhà trường

một cách xác thực.

 - Qua kiểm, tra nhà trường phát hiện, tuyên dương và nhân rộng gương điển

hình về công tác chủ nhiệm lớp, công tác xây dựng trường học thân thiện, học sinh

tích cực; trường học hạnh phúc, công tác quản lý của giáo viên…Đồng thời giúp

giáo viên và học sinh khắc phục những mặt còn hạn chế để xây dựng lớp học ngày

càng hoàn thiện hơn.

 II. Đối tượng và thời gian kiểm tra

 1. Đối tượng

Tất cả các lớp trong toàn trường.

2. Thời gian

Từ ngày 17/02/2025 đến ngày 21/02/2025

III. Nội dung kiểm tra

1. Đồ dùng học tập của học sinh

- Trang bị sách giáo khoa, các tài liệu học tập và các dụng cụ học tập.

- Tập vỡ, sách giáo khoa bao bì, dán nhãn.

2. Tổ chức nền nếp lớp

- Cơ cấu ban cán sự lớp.

- Tác phong, trang phục của học sinh.

- Việc thực hiện nội quy của nhà trường.

- Cách chào hỏi, phát biểu của học sinh.

2

3. Trang trí lớp

- Sắp xếp bàn ghế ngay ngắn, Bố trí chổ ngồi cho học sinh hợp lý.

- Sắp xếp các đồ dùng trong lớp ngăn nắp, gọn gàng.

- Trang trí trong và ngoài lớp có thẩm mĩ, sư phạm và khoa học.

4. Vệ sinh lớp

Vệ sinh lớp sạch sẽ, trần nhà không có mạng nhện, bàn ghế, vách tường không

có bôi bẩn mực viết hay vẽ bẩn lên, các dụng cụ sinh hoạt như ly uống nước sạch

sẽ….

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra nền nếp học tập, vệ sinh trường lớp của trường

Tiểu học Tân Điền, học kỳ II năm học 2024 – 2025. Yêu cầu tất cả các đồng chí chủ

nhiệm các lớp trong toàn trường nghiêm túc thực hiện nội dung kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- Ban giám hiệu;

- Giáo viên;

- Lưu VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Kiếm